
 
 

  

  
 

RROOMMÂÂNNIIAA  
JJUUDDEEŢŢUULL  PPRRAAHHOOVVAA  

CCOOMMUUNNAA   AADD UUNNAAŢŢ II   
CCC OOO NNN SSS III LLL III UUU LLL    LLL OOO CCC AAA LLL    

 
HH OO TT ĂĂ RR ÂÂ RR EE   

  
PRIVIND  ALEGEREA  PREŞEDINTELUI  DE  ŞEDINTĂ  AL  CONSILIULUI  LOCAL  AL  COMUNEI  ADUNAŢI   

 

      Consiliul Local al comunei Adunaţi, judeţul Prahova,  întrunit  în şedinţă ordinară astăzi 25.06.2020; 

      Având în vedere: 

       - referatul de aprobare al Primarului comunei Adunaţi, judeţul Prahova privind alegerea preşedintelui 
de ședință al Consiliului Local al comunei Adunaţi;  

       - raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Adunaţi, judeţul Prahova; 

       - avizul comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice şi drepturile cetăţenilor; 

      În baza prevederilor art.123 alin.(1) şi alin.(4) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu 
modificările și completările ulterioare;  

      În baza prevederilor art.139 alin.(1) şi art.196 alin.(1) lit.a din O.U.G nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ cu modificările și completările ulterioare;  

 
                CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ADUNAŢI adoptă prezenta hotărâre:  

      Art.1. Se alege preşedinte de şedinţă pentru perioada iunie  – august  2020, domnul consilier David - 
Adrian. 

      Art.2. Preşedintele ales va conduce şedinţele Consiliului Local, va semna hotărârile adoptate, procesul 
verbal al ședinței şi dosarul special al şedinţei. 

      Art.3. În cazul lipsei preşedintelui ales la una din ședințele organizate pe perioada mandatului, se va 
proceda la alegerea unui preşedinte de şedinţă numai pentru şedinţa respectivă, fără a întrerupe mandatul 
de trei luni. 

      Art.4. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștință publică la sediul și pe site-ul Primăriei comunei 
www.comunaadunati.ro și se va  transmite prin grija secretarului comunei Adunați: 

                     -   Instituţiei Prefectului judeţului Prahova; 

                     -   Primarului comunei Adunați, județul Prahova; 

                     -   D-lui David Adrian, consilier local. 
 
 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI,          

                                                  CONTRASEMNEAZĂ, 

     DAVID ADRIAN                                                             SECRETAR GENERAL  AL  COMUNEI ,  
                                                                                        PETRUŢA TERMENTU 

 
ADUNATI, 25. 06. 2020 
NR.17 

Nr. consilieri  în  funcție Nr. consilieri prezenţi Nr. voturi pentru Nr. voturi contra Nr. voturi abţinere 

         11       11   11        -          - 

http://www.comunaadunati.ro/


 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


	HOTĂRÂRE
	PRIVIND  ALEGEREA  PREŞEDINTELUI  DE  ŞEDINTĂ  AL  CONSILIULUI  LOCAL  AL  COMUNEI  ADUNAŢI

